
 

          jméno: __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  HODNOCENÍ: 

   

Nakresli si smajlíka podle toho, jak se ti dařilo. 

1) Zkus co nejrychleji vypočítat: 

    1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 = _________ 

    Jak to jde opravdu rychle – přijdeš na to? 

    Napiš nebo znázorni: ____________________________ 

2) K číslu 4 přičítej tak dlouho číslo 3, až výsledkem bude číslo,  

    které je zapsáno pouze stejnými číslicemi. 

    4 + 3 + ______________________________________________ 

    _____________________________________________________ 

                                       Kolik „trojek“ jsi připočítal/a? 

3) Úkol typu ZEBRA: 

Jan, Ivan, Vašek a Luděk čtou každý jiný časopis. Jeden čte 

Svět, další ABC, třetí Čtyřlístek a poslední Junior. Každý 

z chlapců má jiné příjmení: Brož, Dubina, Kubík, Voda. Máš 

tyto informace: 

• Jan Voda čte Svět. 

• Ivan, který se nejmenuje Dubina ani Kubík, nečte ABC. 

• Kubík, který se nejmenuje Vašek, čte Čtyřlístek. 

jméno        příjmení        časopis 

   Jan 

  Ivan 

 Vašek 

 Luděk 

Jak dlouho 
mi to trvalo? 
_______ 


